
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 379 

 
DETERMINAZIONE n. 36 del 23-01-2013 

 
OGGETTO: Manutenzione e verifica degli impianti antincendio e di sicurezza presso gli edifici e le 

strutture comunali. Impegno della spesa e affidamento servizio. 
 

L’anno duemilatredici il giorno 23 del mese di gennaio 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 per quanto attiene l’esercizio e la gestione provvisoria nelle 
more di approvazione del bilancio di previsione; 
PREMESSO che presso gli edifici e le strutture comunali sono presenti numerosi impianti 
antincendio e di sicurezza nel rispetto della normativa di prevenzione incendi e di agibilità di uffici 
pubblici, scuole, locali di pubblico spettacolo, impianti sportivi, ecc.; 
CONSIDERATO che ai suddetti impianti, ad elevata tecnologia, necessita effettuare la periodica 
manutenzione da parte di ditte specializzate, al fine di garantire la piena funzionalità; 
RAVVISATA la necessità di eseguire una verifica e manutenzione a tutti gli impianti antincendio e di 
sicurezza agli e di sicurezza in dotazione; 
ACQUISITA la disponibilità della ditta SELCO srl con sede in Ortona Villa Iubatti, ad assumere 
l’incarico da eseguirsi in economia a cottimo fiduciario mediante prestazione di mano d’opera 
specializzata e con rimborso a piè d’opera del materiale di consumo e dei pezzi di ricambio, in base 
ai listini vigenti; 
VISTO l’art. 125 c. 11 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 

DETERMINA 
 
1. Impegnare la spesa di  5.000,00 al Cap. 20438 del redigendo Bil. 2013, per interventi di  
    manutenzione degli impianti antincendio e di sicurezza agli edifici ed alle strutture comunali. 
2. Affidare il servizio relativamente al I° Semestr e 2013, alla ditta SELCO srl con sede in Ortona Villa     
    Iubatti, stabilendo il prezzo unitario per fornitura di mano d’opera specializzata in € 23,50/ora,  
    comprensivo di oneri di retribuzione, oneri previdenziali ed assicurativi e compreso le attrezzature  
    di lavoro, con esclusione di materiali di consumo e dei pezzi di ricambio, da rimborsarsi a piè  
    d’opera ai prezzi di listino vigenti. 
3. Provvedere a liquidare il servizio a prestazione ultimata e previa verifica della contabilità e della    
    regolare esecuzione da parte del servizio lavori pubblici. 
4. Attribuire al presente affidamento il Codice CIG X8F078DEEB. 
5. La sottoscrizione da parte della ditta del presente atto conferirà ad esso valore sinallagmatico  
    accettando la medesima specificatamente, ai sensi dell’art. 1341 del CC., tutti gli accordi  
    contrattuali ivi contenuti. 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

I L   D I R I G E N T E 
(ing. Nicola Pasquini) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
Ortona,  01-02-2013 
 
 

IL   DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Settore Attività tecniche  
e produttive 

Ufficio Edilizia pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 


